
Šitbořice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 49.014328N, 16.779755E

Nadmořská výška: 264 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 1 219 ha

Počet obyvatel: 2 100 PSČ: 691 76

Adresa URL: www.sitborice.cz

Památky a zajímavosti Šitbořice
Dominantní památkou obce je gotický kostel sv. Mikuláše z 15. století, který byl v roce 1909 zbořen z
důvodů nevyhovující statiky. Na stejném místě byl v letech 1910 až 1911 vystavěn nový kostel v
historizujícím slohu inspirovaném architekturou románskou.Vysvěcení nového kostela proběhlo v roce 1913
v den slavnosti svatého Václava, a opět byl zasvěcen svatému Mikuláši.
Další památkou je socha svatého Jana Nepomuckéhoz roku 1759.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9283/sitborice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 17:50:10


